
Российская Федерация 

Новгородская область 

Администрация ПАРФИНСКОГО муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от 16.11.2012 № 903 

р.п.Парфино 

  

О внесении изменений в муниципальную 

целевую программу «Культура 

Парфинского муниципального 

района на 2011-2013 годы» 

В соответствии с подпунктом 5.5 раздела 5 постановления Администрации муниципального района  от 

15.09.2010 № 725 «О разработке и реализации муниципальных целевых программ и порядке их 

эффективности» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в  муниципальную целевую программу «Культура 

Парфинского муниципального района на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального района от 15.10.2010 №794 (далее Программа): 

1.1. В паспорте Программы  Объемы и источники финансирования программы по годам изложить в редакции: 

  

«Источниками финансирования Программы являются  бюджет  муниципального района и средства 

поступающие от приносящей доход деятельности учреждений культуры. 

Общий объем финансирования Программы составляет 7938,0  тыс. руб., в том числе: 

2011 год  –1703,9 тыс. руб., в том числе: 

муниципальный бюджет  -1584,1 тыс. рублей. 

средства поступающие от приносящей доход       деятельности    - 119,8 тыс. рублей; 

2012 год – 4376,3 тыс. руб., в том числе: 

муниципальный бюджет –4376,3 тыс. рублей; 

2013 год – 1857,8 тыс. руб., в том числе: 

муниципальный бюджет – 1857,8 тыс. рублей;» 



1.2.В Описании программы раздел 2 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в  редакции: 

«Источником финансирования Программы является бюджет муниципального района и средства поступающие 

от приносящей доход деятельности  учреждений культуры. 

Общий объем финансирования Программы составляет  7938,0 тыс. руб., в том числе: 

2011 год  –1703,9 тыс. руб., в том числе: 

муниципальный бюджет  -1584,1 тыс. рублей; 

средства поступающие от приносящей доход 

деятельности    - 119,8 тыс. рублей; 

2012 год – 4376,3 тыс. руб., в том числе: 

муниципальный бюджет – 4376,3 тыс. рублей; 

2013 год – 1857,8 тыс. руб., в том числе: 

муниципальный бюджет – 1857,8 тыс. рублей. 

Объемы финансирования Программы могут корректироваться ежегодно после  принятия решения Думой 

Парфинского муниципального района о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и на  

плановый период». 

1.3. Приложение «Мероприятия программы» изложить в новой прилагаемой редакции. 

2.Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя Главы администрации 

муниципального района Рыбакова В.А. 

3. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда». 

  

Первый заместитель 

Главы администрации   Н.В.Хатунцев 

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

Приложение 

к муниципальной целевой программе 

                                                          «Культура Парфинского муниципального 

 района на 2011-2013 годы» 

  

Мероприятия Программы 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия Исполнитель 

Срок 

реализации 

Источник 

финансирования Объем финансирования по годам: (тыс. руб.) 

          2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 

Раздел 1. Сохранение и развитие культурного потенциала района 

1.1.Сохранение  культурного наследия 

1.1.1 

Обследование и 

мониторинг 

состояния объектов 

культурного 

наследия местного 

значения и 

выявления объектов 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

муниципального района, 

Администрация 

Парфинского городского 

поселения, Администрация 

Полавского сельского 
2011-2013 

бюджет 

муниципального 

района  

  28,2 30,4 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия Исполнитель 

Срок 

реализации 

Источник 

финансирования Объем финансирования по годам: (тыс. руб.) 

          2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 

культурного 

наследия. 

(Организация 

ритуала 

перезахоронения 

останков воинов, 

найденных в ходе 

экспедиции 

«Долина») 

поселения, Администрация 

Федорковского сельского 

поселения 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

1.1.2 

Участие в 

подготовке (сборе) 

материалов на 

издание «Книги 

памяти жертв 

политических 

репрессий 

Новгородской 

области» 

 комитет культуры, спорта 

и молодежной политики 

муниципального района 2011-2013 

 бюджет 

муниципального 

района 7,0 7,0 

1.1.3 

Приобретение 

журнала об 

искусстве для 

школьников, 

учителей, 

родителей 

«Введенская 

сторона» для 

муниципальных 

библиотек и 

учреждений 

дополнительного 

образования детей, 

осуществляющих 

деятельность в 
МБУК «МЦБС»  2011-2013 

бюджет 

муниципального 

района  

  

  

  

  

2,6 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2,9 

  

  

  

  

  

  

  

  

  



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия Исполнитель 

Срок 

реализации 

Источник 

финансирования Объем финансирования по годам: (тыс. руб.) 

          2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 

сфере культуры 
  

  

  

 

Итого по 

сохранению  

культурного 

наследия 

   

37,8 

в т.ч. 

бюджет муниц.  

р-на 

37,8 

  

40,3 

в т.ч. 

бюджет муниц. 

р-на 

40,3 

  

в т.ч. 

бюджет 

муниц.р-

на. 

49,9 

  

 1.2.Развитие инфраструктуры сферы культуры 

 Строительство и ремонт учреждений 

1.2.1 

Проведение текущих 

ремонтов учреждений  

  

МБУК «МКДЦ»,МБУК 

«МЦБС» 2011-2013 

бюджет 

муниципального 

района  307,0 133,0 

1.2.2 

Проведение текущих 

ремонтов учреждений  

  МБОУ ДОД «ПДШИ» 2012 

бюджет 

муниципального 

района - 43,7 

1.2.3 

Составление проектно-

сметной документации  

  

  

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

 муниципального района 2011 

 бюджет 

муниципального 

района 585,0 - 

1.2.4. 

Проведение 

капитальных ремонтов 

зданий муниципальных 

учреждений культурыВ 

том числе:МБУ 

«МКДЦ» 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

 муниципального района 2012 

бюджет 

муниципального 

района  

  

  - 2631,7 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия Исполнитель 

Срок 

реализации 

Источник 

финансирования Объем финансирования по годам: (тыс. руб.) 

          2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 

Парфино ДК- 1738,9 

Сергеево ДК -543,5 

Налючи ДК – 349,3 

  

  

  

1.2.5 

Софинансирование на 

строительство 

Федорковского Дома 

культуры 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

 муниципального района 2012-2013 

бюджет 

муниципального 

района  - 157,9 

1.2.6 

Составление проектно-

сметной документации 

на строительство 

Городокского клуба 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики  

 муниципального района 2012 

бюджет 

муниципального 

района  - 550,0 

 

Итого по строительству 

и ремонту 

учреждений  

  

  

  

  

   

892,0 

в т.ч. 

бюджет муниц. 

       р-на 

892,0 

  

3516,3 

в т.ч. 

бюджет муниц. р-

на. 

3516,3 

  

в т.ч. 

бюджет 

муниц. р-на 

1191,7 

  

1.3.Развитие и совершенствование форм культурно-досуговой деятельности и самодеятельного художественного творчества 

1.3.1 

Организационно-

правовое обеспечение 

процесса  перевода 

деятельности  

учреждений культуры и 

искусства в 

бюджетныеучреждения 

МБОУ ДОД «ПДШИ», МБОУ 

ДОД «ДЮСШ» п. Парфино 

2011-2012 

  

бюджет 

муниципального 

района  

  

  

  1,0 0,0 

1.3.2 

Проведение Дней 

поселков и деревень, 

юбилейных дат 

учреждений культуры, 

праздников работников 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

муниципального района, 

учреждения 

культурыЮбилей ДШИ 40 2011-2013 

бюджет 

муниципального 

районасредства 

313,6 

5,3 312,00 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия Исполнитель 

Срок 

реализации 

Источник 

финансирования Объем финансирования по годам: (тыс. руб.) 

          2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 

культуры, праздников 

народного календаря, 

культурно-массовые 

мероприятия на 

территории 

Парфинского района 

лет (2011г), ЦБС (Хмелево 

20 лет. Пола 65 лет2011г.) 

Налючи 110 лет , Юрьево 

40 лет, Парфинская  40 

лет 2012 год). Кузьминская 

65 лет 2013 год) 

поступающие от 

приносящей 

доход 

деятельности 

  

  

  

  

  

1.3.3 

Участие в областном 

мероприятии 

«Новгородская земля-

малая родина большой 

страны» МБУ «МКДЦ» 2012 

бюджет 

муниципального 

района  

  - 115,2 

  

Итого по развитию и 

совершенствованию 

форм культурно-

досуговой 

деятельности и 

самодеятельного 

художественного 

творчества 

   

319,9 

в т.ч. бюджет 

муниц.р-на. 314,6 

средства 

поступающие от 

приносящей доход 

деятельности 

5,3 

427,2 

в т.ч. 

бюджет муниц. р-

на. 427,2 

  

  

  

  

  

  

  

 в т.ч. 

бюджет 

муниц. р-на. 

200,0 

  

  

  

  

  

  

  

1.4  Модернизация оборудования учреждений 

1.4.1 Приобретение 

звукового и светового 
МБУК «МКДЦ» 2011-2013 бюджет 

муниципального 
- 88,6 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия Исполнитель 

Срок 

реализации 

Источник 

финансирования Объем финансирования по годам: (тыс. руб.) 

          2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 

оборудования для 

проведения 

мероприятий  в  

учреждениях  культуры 

района 

района  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

1.4.2 

Приобретение 

компьютерной техники 

и мебелиУчреждения 

культуры 

2011г. –МЦБС 

2012г.- МКДЦ 

МБУК «МЦБС», 

МБУК «МКДЦ» 2011-2013 

бюджет 

муниципального 

района,средства 

поступающие от 

приносящей 

доход 

деятельности 

  

- 

4,0 14,3 

1.4.3 

Приобретение  

мультимедийного 

оборудования для 

проведения культурно-

массовых мероприятий 

МБУК «МЦБС» 

МБУК «МКДЦ» 

2011 

2013 

бюджет 

муниципального 

района  

  17,0 - 

1.4.4 

Приобретение 

музыкальных 

инструментов и 

оборудования для 

учреждений 

дополнительного 

образования детей МБОУ ДОД «ПДШИ» 2011-2013 

бюджет 

муниципального 

районасредства 

поступающие от 

приносящей 

доход 

деятельности 

100,0 

88,5 

188,5 

120,0 

1.4.5 

Приобретение 

компьютерной техники 

и мебели для 

учреждений 

дополнительного 

образования детей  МБОУ ДОД «ПДШИ»  2011-2013 

бюджет 

муниципального 

района,средства 

поступающие от 

приносящей 

доход 

деятельности 

  

43,0 

19,7 

62,7 

80,0 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия Исполнитель 

Срок 

реализации 

Источник 

финансирования Объем финансирования по годам: (тыс. руб.) 

          2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 

1.4.6 

Приобретение 

основных средств МБУК «МКДЦ» 

2011  

  

  

бюджет 

муниципального 

района  58,0 - 

1.4.7 

Приобретение 

костюмов для 

хореографического 

отделения МБОУ ДОД «ПДШИ» 

2011  

  

  

бюджет 

муниципального 

района  50,0 

- 

1.4.8 

Приобретение 

основных средств 

МБОУ ДОД «ДЮСШ»    п. 

Парфино 

2012  

  

бюджет 

муниципального 

района - 31,0 

1.4.9 

Приобретение 

оргтехники МБУ «ЦФМТО» 

2013  

  

бюджет 

муниципального 

района - - 

 

Итого по 

модернизации 

оборудования 

учреждений  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
   

380,2 

в т. ч 

бюджет муниц. р-на 

268,0 

средства 

поступающие от 

приносящей доход 

деятельности 

112,2 

333,9 

в т. ч 

 бюджет муниц. р-

на  333,9 

  

  

  

  

  

  

  

в т. ч 

бюджет 

муниц. р-на 

299,2 

  

  

  

  

  

  

  

 

Итого по разделу 1   

  

  

  
   

1629,9 

вт.ч. бюджет муниц.р-

на 

 1512,4 

4317,7 

 в т.ч. 

бюджет муниц. 

р-на 

в т.ч. 

бюджет 

муниц.р-на 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия Исполнитель 

Срок 

реализации 

Источник 

финансирования Объем финансирования по годам: (тыс. руб.) 

          2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 

  

  

  

  

  

  

  

  

средствапоступающие 

от приносящей доход 

деятельности 

117,5 

 4317,7 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Раздел 2. Развитие кадрового потенциала сферы культуры 

2.1 Обучение специалистов 

2.1.1 

 Обучение 

специалистов по 

программам высшего 

профессионального 

образования и 

повышения 

квалификации 

специалистов 

муниципальных 

учреждений, 

осуществляющих  

деятельность в сфере 

культуры 

комитет культуры, спорта и 

молодежной политики 

муниципального района, 

МБУК «МКДЦ» , МБУК 

«МЦБС»  2011-2013 

бюджет 

муниципального 

района 

6,8 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

4,2 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Итого по обучению 

специалистов  

  

  

  
   

        6,8 

в т.ч. 

бюджет муниц. р-

на                             6,8 

  

      4,2 

в т.ч. 

бюджет муниц. 

р-на 

4,2 

в т.ч. 

бюджет 

муниц. р-на. 

7,0 

  

2.2. Поддержка молодых дарований и детского творчества 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия Исполнитель 

Срок 

реализации 

Источник 

финансирования Объем финансирования по годам: (тыс. руб.) 

          2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 

2.2.1 

Обеспечение участия 

учащихся детских 

учреждений 

дополнительного 

образования детей в 

международных, 

региональных, 

областных конкурсах, 

фестивалях, выставках   МБОУ ДОД «ПДШИ» 2011-2013 

бюджет 

муниципального 

районасредства 

поступающие от 

приносящей 

доход 

деятельности 

5,0 

2,3 1,3 

2.2.2 

Обеспечение участия 

учащихся детских 

учреждений 

дополнительного 

образования детей для 

участия в  

региональных, 

областных, районных 

конкурсах, фестивалях, 

выставках и прочих 

мероприятиях  

  МБУ «ЦФМТО» 2012-2013 

бюджет 

муниципального 

района - 18,0 

 

Итого по поддержке 

молодых дарований и 

детского творчества  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

бюджет 

муниципального 

района,средства 

поступающие от 

приносящей 

доход 

деятельности 

  

  

  

  

  

7,3 

В т.ч. 

бюджет муниц.р-на 

5,0 

средства 

поступающие от 

приносящей доход 

деятельности 

2,3 

19,3 

в т.ч.  

бюджет муниц. 

р-на 19,3 

  

  

  

  

  

  

  

в т.ч. 

бюджет 

муниц.р-на 

40,0 

  

  

  

  

  

  

  

 

Итого по разделу 2 

  
   

14,1 

в т.ч. 

23,5 

в т.ч. в т.ч. 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия Исполнитель 

Срок 

реализации 

Источник 

финансирования Объем финансирования по годам: (тыс. руб.) 

          2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

бюджет муниц. р-на 

11,8 

средства 

поступающие от 

приносящей доход 

деятельности 

2,3 

  

бюджет муниц. 

р-на 

23,5 

  

  

  

  

  

  

  

муниц. р-на 

47,0 

  

  

  

  

  

  

  

Раздел 3. Обеспечение равного доступа всех слоев населения к культурным ценностям 

3.1. 

Сохранение и развитие 

фондов библиотек. 

Приобретение книг 

(комплектование и 

пополнение книжного 

фонда)  МБУК «МЦБС» 2011-2013 

бюджет 

муниципального 

района 60,0 35,1 

 

Итого по разделу 3   

  

  

  

  

  
 

    

Бюджет 

муниципального 

района 

60,0 

Бюджет 

муниципального 

района 

35,1 

муниципального 

района 

70,0 

 

Всего расходов на 

реализацию 

Программы: 

      1703,9 4376,3 

 

  

    

бюджет 

муниципального 

района 

1584,1 4376,3 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия Исполнитель 

Срок 

реализации 

Источник 

финансирования Объем финансирования по годам: (тыс. руб.) 

          2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 

 

  

    

средства 

поступающие от 

приносящей 

доход 

деятельности 

119,8   

  

Всего средств на выполнение мероприятий Программы в 2011- 2013 годах –   7938,0 тыс. рублей 

 


	Мероприятия Программы

